ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 декабря 2023 года                                                                                           № 390
г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 8 ноября 2018 года № 380
«Об утверждении Методики определения числа

ставок администрации села (поселка)»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 8 ноября 2018 года № 380 «Об утверждении Методики
определения числа ставок администрации села (поселка)» (САЗ 18-45)
следующие изменения:

а) в пункте 2 Приложения к Постановлению слова «в структуру штатной
численности» заменить словами «в примерную структуру штатной
численности»;

б) подпункт б) пункта 2 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«б) заместитель (заместители) главы администрации села (поселка)»;

в) пункт 4 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«4. Норматив численности ставок специалистов, указанных в пункте 3
настоящей Методики, определяется главой администрации села (поселка) не
менее одного раза в год, не позднее 1 декабря, на основании информации
о численности населения соответствующей административно-территориальной
единицы по состоянию на 1 ноября, представляемой исполнительным органом

- 2 -

государственной власти Приднестровской Молдавской Республики, в ведении
которого находятся вопросы статистики, в срок до 20 ноября»;

г) пункт 8 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«8. Численность работников сквозных профессий и специальностей
администрации села (поселка) рекомендуется определять до 3,5 ставки, исходя
из численности населения административно-территориальной единицы:

№
п/п

Численность населения
села (поселка)

Рекомендуемый норматив
численности ставок

работников сквозных
профессий и специальностей

1. До 1000 (включительно) 1,5

2. Свыше 1000 до 3000
(включительно) 2

3. Свыше 3000 до 5000
(включительно) 2,5

4. Свыше 5000 до 7000
(включительно) 3

5. Свыше 7000 3,5
».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ